SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL SME Nº 20, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes do EDITAL SME
N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2025, publicado no Diário Oficial do dia 09 de janeiro de 2025, que regula o Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação
de PROFESSORES E AGENTES DE APOIO À EDUCAÇÃO ESPECIAL, por tempo determinado, TORNA PÚBLICA A DIVULGAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DA LISTA DE
CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO dos participantes do Processo Seletivo Simplificado, inscritos na 1ª Coordenadoria Regional de Educação, para o cargo de
PROFESSOR GENERALISTA (ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL), para o exercício das funções em conformidade com os itens 10.1, 11.4, 11.4.1, 11.4.2, 11.4.3,
11.4.4, 11.4.5, 11.5, 11.6, 11.7, 14.1, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6, 14.7, e 14.8 do EDITAL SME N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL 22H30

VAGAS REGULARES
INSCRIÇÃ

O
NOME

DATA DE
NASCIMENTO

Lei n.º
5.695/2014

LEI N.º
2.111/1994

TITULAÇÃ
O

EXPERIÊNCI
A

TOTA
L

CLASSIFICAÇÃO

2301034 ANDRÉA PEREIRA DE LIMA 06/05/1983 SIM NÃO 6 20 26 1

2302364 ROSEMAR BATISTA TORRES 24/07/1971 SIM NÃO 5 20 25 2

2311873 VANUSIA SANTOS 30/04/1973 SIM NÃO 5 20 25 3

2307229 SILVANA DA SILVA GOMES 17/03/1974 SIM NÃO 5 20 25 4

2355714 FABIANA MARIZE BESSA FLORIDO 03/11/1977 NÃO NÃO 5 20 25 5

2303825 CATIANA DE OLIVEIRA MONTEIRO MELO 01/06/1982 SIM NÃO 5 20 25 6

2314631 BRUNA SIQUEIRA DA SILVA 14/12/1993 NÃO NÃO 5 20 25 7

2317269 ALEXANDRA APARECIDA DOS SANTOS NORONHA 13/10/1980 NÃO NÃO 11 14 25 8

2303665 MARILENE DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE SOUZA 29/12/1963 NÃO NÃO 0 20 20 9

2314011 ALANE DA SILVEIRA FERREIRA 06/06/1974 NÃO NÃO 0 20 20 10

2308187 ANA CARLA DA COSTA TAVARES 05/09/1975 NÃO NÃO 0 20 20 11

2309217 ELIANE LESSA DE JESUS 25/07/1978 SIM NÃO 0 20 20 12

2302149 LUCIANA DESCHAMPS FARIAS PELLIZZARI 27/04/1980 NÃO NÃO 0 20 20 13

2322036 TATIANA VACONCELOS DE OLIVEIRA 20/07/1988 NÃO NÃO 0 20 20 14

2310940 BRUNA REJANE MONTENEGRO VIANA DOS SANTOS 24/10/1991 SIM NÃO 0 20 20 15

2309965 STEPHANIE SIQUEIRA LIMA 28/02/1993 NÃO NÃO 0 20 20 16

2317703 MARILÉIA GUEDES 05/06/1982 NÃO NÃO 5 14 19 17

2321315 JAQUELINE PEQUENO GONÇALVES 30/03/1984 NÃO NÃO 5 14 19 18

2299517 SIRLEIDE SELMA DOS SANTOS CURVELO 21/05/1969 NÃO NÃO 5 10 15 19

2307119 CRISTIANE DA SILVA LEITE DE CASTRO 31/08/1978 NÃO NÃO 5 10 15 20

2312096 ANA CELIA DA COSTA CORREA LIMA 30/01/1980 NÃO NÃO 5 10 15 21

LEI Nº 5.695/2014 - VAGAS: NEGROS E INDÍGENAS

INSCRIÇÃ
O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
Lei n.º

5.695/2014
LEI N.º

2.111/1994
TITULAÇÃ

O
EXPERIÊNCI

A
TOTA

L
CLASSIFICAÇÃO

2301034 ANDRÉA PEREIRA DE LIMA 06/05/1983 SIM NÃO 6 20 26 1

2302364 ROSEMAR BATISTA TORRES 24/07/1971 SIM NÃO 5 20 25 2

2311873 VANUSIA SANTOS 30/04/1973 SIM NÃO 5 20 25 3

2307229 SILVANA DA SILVA GOMES 17/03/1974 SIM NÃO 5 20 25 4

2303825 CATIANA DE OLIVEIRA MONTEIRO MELO 01/06/1982 SIM NÃO 5 20 25 5

2309217 ELIANE LESSA DE JESUS 25/07/1978 SIM NÃO 0 20 20 6

2310940 BRUNA REJANE MONTENEGRO VIANA DOS SANTOS 24/10/1991 SIM NÃO 0 20 20 7

2351809 FERNANDA FARIA PEREIRA 28/09/1994 SIM NÃO 5 10 15 8

2316997 CLAUDIA MARIA ALEXANDRE MOREIRA 27/05/1975 SIM NÃO 5 6 11 9

2306884 MAYARA MOREIRA E OLIVEIRA 09/04/1992 SIM NÃO 5 6 11 10

LEI Nº 2.111/1994 - VAGAS: PCD

INSCRIÇÃ
O

NOME
DATA DE

NASCIMENTO
Lei n.º

5.695/2014
LEI N.º

2.111/1994
TITULAÇÃ

O
EXPERIÊNCI

A
TOTA

L
CLASSIFICAÇÃO

2316855 FLAVIANA KELLER MORAIS DE SOUZA 21/07/1982 NÃO SIM 0 0 0 1

2304990 ANA CLÁUDIA DOS SANTOS CARVALHO 30/03/1998 NÃO SIM 0 0 0 2

Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2025.

RENAN FERREIRINHA CARNEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO